PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO

DECRETO Nº 101 DE 27 MAIO DE 2020.

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO
DE CANDIDATOS NOMEADOS
ATRAVÉS DO DECRETO Nº 36/2020
EM CARGO PÚBLICO EM REGIME
ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII,
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, resolve:

Art.1º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 36/2020, a nomeação para o cargo de Auxiliar
Administrativo dos candidatos: Loyde Novais da Cruz (303º), Anthony Fabriz Marchesi (304º),
William Bermudes Procópio (305º), Agnes de Deus Falcão Nascimento (306º), Lorena Schettino
Lucas (307º), Amanda Barcelos Teixeira (308º), Brunelly Lemos Rodrigues (309º), Erika Batista
Silva (310º), Andrea Dantas de Almeida Bicalho (314º) e Simara Santos Silva (315º).

Art.2º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 36/2020, a nomeação para o cargo de Agente
Administrativo I dos candidatos: Rodolfo Garcia Carvalho (216º), Walério Augusto Moreira da
Silva (217º), Welder Matheus de Morais (220º), Melissa Alves Festa (221º), Gisele de Moraes
Freitas (223º), Ivi Lorena da Silva Manfré (225º), Carlos Alberto Varejão Junior (226º), Dhaniel
Alvarenga da Silva (227º), Kizicissiane Bernardi (228º), Wagner Gaspar Dadalto (229º), Ruth
Uiraliane Alves Oliveira Santana (230º), Izabela Gonçalves Pinto de Souza (231º), Gildete dos
Santos Souza Oliveira (232º), Daniely Bárbara Bollis Rabelo (233º), Fernando Lucas Soares
Gomes (234º) e Ana Carolina de Oliveira Assis (235º).

Art.3º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 36/2020, a nomeação para o cargo de AMNS I –
Nutrição dos candidatos: Jucélia Fernandes de Souza (28º) e Daniely Ribeiro dos Santos (29º).

Art.4º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 36/2020, a nomeação para o cargo de Motorista –
Transporte de Veículo – Frota Leve dos candidatos: Evandro Ladislau Gonçalves (30º) e
Sergio Machado (32º).

Art.5º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 36/2020, a nomeação para o cargo de Artífice de obras
e Serviços Públicos  do candidato: Itamar Santos Miranda (45º).

Art.6º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 36/2020, a nomeação para o cargo de TMNM I –
Informática  do candidato:Halysson Freitas Alves da Silva (15º).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO

Art.7º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 36/2020, a nomeação para o cargo de Auditor Interno I
do candidato: Edison Livio Bruno de Araújo Lopes (01º).

Art.8º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.9º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica - ES, 27 de Maio de 2020.

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

               RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE

Secretário Municipal de Gestão